
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°163 1 FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 08.003/2019-
TP. Cujo objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana, coleta, transporte e destinação final dos resíduos 
sólidos urbanos do Município de Martinópole/CE. A Comissão Pcrniancntc de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado 
do julgamento das propostas de preços rIa Tomada de Preços cm epígrafe. Empresas Classificadas: Trend Construçoes e Serviços EIRELI-EPP, Millcniurn 
Serviços FIRELI, DTC Construçoes e Serviços EIRELI, B&C Edificações e Locações EIRELI-EPP, Praciano Edificações e Empreendimentos EIRE1,1 
—ME, lbero Lusitana Empreendimento e Locações EIRELI-ME, BS Construções e Serviços EIRELI, Plataforma e Serviços 
EIRELI, VM Construções Locações e Eventos LTDA —ME, J V Martins Engenharia —ME, Construtora Morfeu LTDA, 
Construtora Santa Terezinha EIRELI-EPP, CNT Construtora Nova Terra EIRELI-EPP, RA Construtora LTDA-ME,S/j Costruções l/t21N.t-A1E, D 
Machado de Aguiar ME, Construtora Nova Flidrolandia ETRELI-ME, PMG Construção e Locação LTDA PX3 Contbçs e Lo çújIt2FJ.) ME. e 
WR Construções e Locações EIRELI. Empresas Desclassificadas: J V A Serviços e Construções EIRELT - EPP. Foi vdora1d eta.a ri0p(csa: BS 
Construções e Serviços EIRELI com valor Global de RI 1.296.623,88. Ficando aberto o prazo recursal conforme Art( , lngs , ferente fase de 
propostas de preço. Martinópole - CE, em 29 de agosto de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Presidente da CPL. 	Ø 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Resultado de Proposta - Tomada 	res l° 0 t.1.d072019-TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrrcgiào de Quixadá-Ce torna público pala co 	eitEEo das empresas 
príticipantes da licitação Tomada de Preços n°01 10072019-TP. Objeto: contratação de empresa especializada para realizar serviços tecnicos profissionais 
cm assessorias administrativas nas áreas de contabilidade, gestão de recursos humanos, controle interno, digitalização de documentos com gerencianlento 
eletrônico, licitações e contratos públicos junto ao Consórcio Público de. Saúde da Microrregião de Quixadá-CE o resultado da análise das propostas dc 
preços, sendo declaradas vencedoras as empresas da seguinte forre: ORO Contabil Assessoria Contabíl LTDA vencedora no Lote 01 no valor total de RI 
102.000,00, MRP Serviços e Treinamento LTDA vencedora no Lote 02 no valor total de RI 52.560,00 ePLAN Consultoria Captação de Recursos Assessoria 
Administrativa vencedora no Lote 03 no valor total de RI 59.940,00, no Lote 04 no valor total de RI 33.6011.00 e nu Lote 05 no valor total de R$ 96.000,00. 
perfazendo um valor global de RI 344. 100,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil e cem reais), conforme Ata de Análise e julgamento a qual se encontra na 
íntegra no site www.tee.ce.gov.br  e na sede da Comissão. Fica aberto o prazo recursal estabelecido por Lei após a publicação deste aviso que deverão ser 
protocolados na sede da Comissão de Licitação localizada à Av. Juscelino Kubitsehek.s/n° Alto São Francisco-Quixadá - CE CEP: 63.908-230. Quixadá-
CE, 27 de Agosto de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de juazeiro do Norte - CPSMJN - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 
2019.08.22.01/CPSM.JN. Órgão Gcrenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/Ce. Empresas detentoras do registro de 
Preços: D.S. Pereira da Silva - ME, vencedora do Lote 06 (RI 3.700.00) e Lote 15 (RI 150,20); Francie de Carvalho Mendes - ME. vencedora do Lote 01 
(RI 39.824,94), Lote 02 (RI 24.106.00), Lote 03 (RI 996,45), Lote 08 (RI 7.893,90), Lote lO (RI 5.870,00), Lote II (RI 2.198,80), Lote 12 (RI 9.550,00), 
Lote 13 (RI 999,96) e Lote 14 (RI 12.899,12) e K R R de Figueiredo —ME, vencedora do Lote 04 (RI 5.598,45) e Lote 05 (RI 2.389,95). Prazo: 12 
(doze) meses a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 
2019.06.17.01/CPSMJN. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para suprir as necessidades da 
Policlínica João Pereira dos Santos e do Centro de Especialidades Odontológicas Ticiano Vau Den Brulle Matos - CEO/R através do Consórcio Público de 
Saúde da Mierorrcgião de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: representante do órgão Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro 
do Norte/CE - Swyanne Horranna Alves Lima. Representantes das empresas detentoras do Registro de Preços: Diogo Sales Pereira da Silva, William Sales 
da Silva e Kleiksori Ricclly Rodrigues de Figueiredo. Data da assinatura: 22 de agosto de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 
20190826 0I/CPSMJN órgão Geienciadoi Consórcio Publico do Saúde da Miciouegiao do Juazeiro do Noite/CE Empresas Detentoras do Registro 
de Preços: Cralab Saúde Atacado El RELI - ME: vencedora dos Lotes 02 (RI 69.820,00), Lote 03 (RI 72.500,00), Lote 05 (RI 14.299,99) :  Lote 06 (t1 mero 
49.170,00), Lote 07 (R$ 12.368,17), Lote 08 (RI 5.750,00); Lote 09 (RI 79.699,98) e Lote 11 (RI 54.240,54); H.P. de Vasconcelos - ME, vencedora do 1 
Lote (tI (RI 52.488,66) e Lote 04 (RI 10.37,86) e Prosaude Material Médico Hospitalar ETRELI EPP, vencedora do Lote lO (RI 32.935,00) e Lote 12 
(RI 44.034,00). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para (ccsso) 
Registro de Preços n° 2019.06.27.01/CPSMJN. Objeto: Registro de Preços visando faturas e eventuais aquisições de materiais odontológicos destinados a 
manutenção das atividades do Centro de Especialidades Odontológicas Ticiano Van Den BrulIe Matos - CEO/R, através do Consórcio Público de Saúde 
da Microrrcgião de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenelador: Consórcio Público de Saúde da Mierorre9iào de Juazeiro do 
Norte/CE - Swyanne Horranna Alves Lima. Representantes das Empresas Detentoras do Registro de Preços: José Inácio de Oliveira Filho, Alan Fahiaii 
Biana de Andrade Brito e Elniano José Marques Dantas. Data da assinatura: 26 de agosto de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-Ce - Resultado de Habilitação - A Prefeitura Municipal de Li coca, por nicio Ia CPL, 
torna público o resultado de habilitação da Tomada de Preço n° 0 11 807.2019. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PElE CAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇAO NO ENTORNO DA ARENINI-IA LOCALIZADA NA AV. JOÃO JOSE NO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. Todas as empresas encontram-se Habilitadas: CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA (27.004.063t000 t-72); ECOSERVICE 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI (13.259.179/0001-48); STAN CONSTRUTORA-EIRELI EPP (24.041.596/0001-36); JC DE 
AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP (17.336.292/001-30); FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI (20.138.377/001-19): FRANCISCO 
L RIPARDO ME (27.583.854/0001-02); F. IRTON VICTOR ME (97.553.390/0001-69); VM CONSSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS 
LTDA(l3.752.986/000l-06); RVP CONSTRUÇÕES & ERVIÇOS EIRELI (07.876.676/0001-92); CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 1.TDA 
(02.110.202/0001-1 1). Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso 1, alínea a, (Ia Lei n° 8.666/93, a CPI, deliberou o prazo de 
05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas que desejarem interpor recurso. Inexistindo interposição a CPI— 
procederá com a continuidade aos atos administrativos cota a abertura do envelope "Proposta de Preços" em sessão pública a ser realizada às 
08H30MIN do dia 10 DE SETEMBRO DE 2019. Informações: (88)3648.1078, pmulieitacaohotmail.com . Alaine Albuquerque - Presidente 
da CPI, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 004/2019/SME—TP— OBJETO: Contratação de empresa para a execução de reforma das escolas municipais e da Secretaria de Educação do 
Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da 
Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: 03. C N T - Construtora Nova Terra EIRELI ME, 05. Construtora 
Santa Terezinha EIRELI—EPP,O8. .1. V. Martins Engenharia—ME, II. R.A. Construtora Ltda, 13. Stan Construções EIRELI e Licitantes HABILITADOS: 
01. ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAES - ME, 02. CALMAC - CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, 04. CONSTRUTORA 
MARTINS PROJETOS EIRELI EPP, 06. 17J2 CONSTRUÇÕES EIRELI, 07. FRANCISCO L RIPARDO - ME, 09. MHE ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI, 10. MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, 12.117 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 14. VIRGÍLIO 
& JACIRA CONSTRUÇOES LTDA. ME, 15. VM CONSTRUÇOES LOCAÇOES E EVENTOS LTDA ME. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente a cata Licitação no dia 02 de Setembro 
de 2019, às 09h (Nove horas). Demais informações na Prefeitura Municipal, situada O Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE e nos Sites: www.tcm. 
ce.gov.br/Iicitacoes/  e htttx//svww.carire.ce.gov,bjL nos dias úteis após esta Publicação. Cariré-CE, 28 de Agosto de 2019. Antonia Regilene Aguiar de 
Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N°. 22.08.0112019 - Diversas. 

jgfo: Contratação de empresa para realizar os serviços de divulgação das ações governamentais, comunicados e atividades desenvolvidas pelas diversas 
Secretarias do Município de Tabuleiro do Norte/Ce. Tipo: Menor preço por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que no dia Ii de 
setembro de 2019, às 09h00min horas, na sala da comissão de licilação, localizada à rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará 
recebendo credenciamento, envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do e-mail Iicitacaotabulciro(cúe'mail.com. Leydianc 
Vieira Chagas - Pregoeira. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 No 167, quinta-feira, 29 de agosto de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRONILO N 2  1408.0212019 

A Pregoeir 	Prefeitura MLIricIp,5I de AcsrraúCE comunica aos interessados o 

Adiamento da Licitaçãc m Modalidade Pregão Eletrônico No 14080212019, cujo OBJETO é 

a Aquisição de mater. .,adagógicos (jogos e brinquedos) para atender a demanda das 

escolas coro a Brincai 	Ir zarrtil  do Município de Acaraú-CE, conforme especificações oro 

ano 	Edital, do dia iii de seterrrhro de 2019, às 09h30vrio, para o dia 11 de setembro 

de 	às 09h30mirm. Mais informações poderão ser obtidas no Sede da Camisslt de 

Licitaçao, Vc-!izada à Ao. Nicodemos Araújo, N' 2105, Vereador Antônio Lioioo da Sileurra, 

Acaraú-Cl 	mário de OOh às 12h. 

CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI EPP, 06. Vil CONSTRUÇÕES EIRELI, 07. 

FRANCISCO L RIPARDO - ME, 09, Mil[ ENGENHARI E SERVIÇOS  LIRELI, 10. MV & E 

LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO Ei RELI, 12, 87 SERVIÇOS ' CONSTRUÇÕES El RELI ME, 14. 

VIRR1I '0 & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA. ME, WM CONSTRIIÇÕI'S LOCAÇÕES E 

EVi ritOS LIDA ME, 

A Comissão Permanente,  do Liciroçlo csrms:.ni, 	W1 , r 	 se eu 

ah: IrluR os envelopes de Propostas de Preços dos tmp 	. 	 nie a 

Licitação mio dia 02 de setembro de 2013, às 09ir (Nove Horas). Demais informações 

na Prefeitura Municipal, situada 1, Praça Elisio Aguiar, S/N", Centro, CoriréCE e nos 

Silos: wmw.tcm.re.goe.br/Iicitacoes/  e lsttp://www.carire.ce.goe.br/ nos dias úteis apos 

esta Puhlicaçlo. 

AcarasíCE, 28 do agosto de 2019. 

ANA FLÁVIA TEIXEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N 9  201907.18.001 

Secretaria do Educação. 
Tomada de Preços NO 2019.07.19,001. 

A Presidente da Ceroi.stOv de Liditalea do Marricipio de Aquiraz 50cm púb 00 

resultado, do certaore odres core rahjelor contratação de empresa poro reforma .iJiMR 

Luiz Eduardo Studars (tomes, na iocniidode Presídio, sondo declarado vence dora Cc,n0et-

Coestreçhoa LT0AME coro o valor cio R$ 136,779,27 (cento e trinta e seis mil, setecentos 
o viro soais e vi,rcr' e sete centavos). Fica aberto o prato recursal, coei fulcro no 

Mak 	r nçárs'r3 obtidas junto à Comissão de OBbOOmio às 

rlisjrs 	 zrnes'. 	4e.ce.gov.br . 

AqoirazCE, 27 cio agosto de 2019. 

MARTA I1EJANE MARQUES PINHEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

COR CORRENCIA tan 2019.05.07.002 

Concorrência Nu 2019.05.07.002. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz jorna público o 

resultado, da certarore amimi coei objeto: construção de escola do Ao. Beira Mar, na 
localidade da Prainha. A análise, foi declarada a classificação das propostas das 

elsrpresav: Euro Cooutrvr. . , ficai Corrsfrrsç0es e Serviços EiRl e Altia Cormstrsrçles e 

Serviços LTOA, e de 	a vens J 	certame, o empresa Aitia Construções e Serviços 

LIDA, com o valor 	1.322.1 4 	(huru milh3o, trezentos e vinte e dois mil, seiscentos 

e vinte ares reais e qaure 	'5 . 	:: rrtavsrv(. Fica aberto o preze recursO1, com fulcro no 

art. 109, 1, b. Maiores 	: 	,r3o obtidas janto à Comissão de OEbOOmiv às 
12ir00mio, Ata disponível no sire wezw.tce.ce.goo.br . 

Aqoiraz-CE, 28 do agosto de 2019. 

MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ARROQUINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL ISP N9 9.006/2019-sRP 

Preglins Presencial para Registro Jr: Preços NQ 9.006/2019.SRP. 
A Pregoeiro cio Município de Barroc1uivha - CE torna público poro conhecimento 

rins interessados que, ocr próximo dia 1.1. de Setembro de 2019 Os 09 lJlllrs, na vede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura e Bsrroquinho, localizado na Rua Onze de Maio ve 

739, Centro, Barrrsquinlra ' CE, 1 tarú realizando licitação, ria Modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a se melhor proposta para Registro de. Preços visando 
falaras e eventuais coetratuç 	a: 	quisiçíio de gêneros alimentícios para supri r as 

ec'ross:dadcs da Ss'r.reranio M 	s: . 	Saúde do Município do Barroquivha/C[, tudo 

cooforrire especificações cosrti 	1 't ,.rrrro de Referência constante dos Acenos do Edital, 

o slrr1 	' 	1' 'rr,msivel a, rsirdereçss acima orerncir.rvnclrr, rias segsnmnrla ás quintas- 

feiras, 	 'a 12b00min e de 14000min às 17h00min e nas sextas--feiras, tias 

ílTisO'11n,nn, as 

Barrodiaivha-CE, 28 de agosto de 2014. 
ROSlCt.éiA DA SILVA MAI3AI.l'IÁES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 912019 SESA'PE 

O Município de Beberihe, através da Secretaria de Saúde, por meio da 
Coosisslrs de PregOu, jorna público que se encontra O disposiçOo dos interessados, o Editei 
de PregSo Eletrônico No 9/2019SLSA.PE . Secretaria de Saúde, que tem por objeto o 

Registro de Preços, consignado em Ata, para futuro e eventual aquisição de nonaterial de 
consumo e fardarmrersto, para atender as necessiclodes dc, Núcleo de Endemias cio 
Município de Reberilre-CE. O recebimento dos propostas se dará através do site da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias . RIM, no endereço eletrônico: www.bbnsnot.com.hr , a partir 

tias 17h:00min da dia 20/0812019. Abertura das propostas: 11/0512319, às OBhOOmin. O 

edital curará disponível moo VieR wwuv.bebernbe,ce, mrn.lsr e 
frtrp://municipios.tce.ce.goe.br/licitacoes . Para maiores informações: Ruo rios Tomaz 
Ferreira, nv 42 ' Centro ' Beberibe Ceará, 'telefones: (BSj 3338.1879 / 1811 3330.2010. 

Beberibe-CE, 27 do agosto de 2019. 
SA'tiANE COSTA SILVA GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRF.  

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ng 412019/SME - TP 

OBjETO: Curstrataçln de empresa para o execução cio refornrio das escolas mnrjnsicipais 
o da Secretaria de Fdvcaçiitr cio Município sie Carimê'CE. 

A Crsrrril.siic, I'erm,'maosmnte de Licitação comunica aos interessados que opôs 
decorrido os prazos legais irrtrilICA o Resultado da Fase de Habilitação da licitação da 
Tomada do Preços rir . 	181SME TP da seguinte formar Licitantes INABILITADOS: 03. 
C N T . Construtora 	. Terna EIRELI ME, OS. Construtora Santa Terezinha EIRELI 
EPP, 00. J. V. Mar ' 	Engeisharia . ME, 11. R. A. Construtora LIda, 33, Stan 
Construções i lkti 1 e Is ria, tes HAI5II Ii ADO', 01 AN 1 ÕNIA 01 MARIA LOPES DE. 
MORAES - ME, 07. CALMAC 	CONSTRUTORA ALVES MACHADO LEDA, 04. 

	

Cariré CE, 20 d" a 	de 2019. 

ANTONIA P,EGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Cermnisslo Pernmonersrv de Licirsr,rro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL ri' 2019.08.26.01 

_- 	A Prefeitura Municipal do. Coriús torna público o Pregão Prss;r'nmsi:, 

.9.08.16.01, para a contratação de pessoa jurídica para a reolizaçlo cio 

arosjlriais, vos pacientes atendidos pela Secretor:. 1 iunnripal de Saúde deste. Mumnicipno, 

:oncvedinseo10 de todos os materiais, equipamos 'ss e mOo de obra necessiria, com 

Ota de abertura para o silo 11 de seterrabro de 2019, às 08:30h, na sede dia Prefeitura 

Municipal de Cariiív, à Rua Raul Nogueira, s/n, Es1.rlrmnasia. 

Curiús-CL :0 de agosto do 2019. 

RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nt 2019.08,23.052-PP.51VIS 

O Pregoeiro do Município de Chorozivlmo torna público qnne se eoconmtmo à 

rsi:risit:Or, dos interessados o Edita[ de licitação mv nmrudalidade PREGÃO PRESENCIAL ixl 

319.08.23.052-PP-SMS, do tipo MENOR -FUu, cujo objeto é o Aquisição de 

cluipomentou e Material f'erreunevse i Unidade de Atenção Especialirirda cmi 

Saúde (Hospital Municipal de Cliorozinhe), confoni, a Proposta de Emenda Parlamentar 

sie Ns 1.1420.962000/1180-02, jnsritss a Secretaria sI', ,usúrle sis, Município de Clnsnrssa.intnrm. A 

realizar-se no dia 12 de setembro do 2019, Os 09:00hs. Maiores informações lia saIr civ 

Consissle Permanente de Licifoçlo, situada ria Ao. Raimnirmdmz Simnptcisr ris: Camnaifru. S/N 

Roqueijilo . ChorozivhoCE, das 08:00 às 14:00h e no site: sewW.tc:Rce.5 . lir 

ChorecinhoCE, 27 tio agosto do 201. 

ADSON COSIA CHAVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE CRATO 

AVISO 

CONCORRÊNCIA NO 2019.08.09.4 

	

ir,: Contratação dos serviços cio engenrhamna para rrnnmserv:nçlrr 	uro,,,:, eiánirn 

urbano, rural e canais do drenagem no município de Craro/CE. 

A comissão permanente do licitoçlo tonta público aos interessarias duo este 

rlispomnieel cs lv adendo ao edital do corncorríinnciv 2019.00.09.4. Na crpormninsirtade. 

informamos que em virdurde elas readequnações cio editei, foi remarcada a sessão para o rua 

30 de setembro de 2019, às 08:00 horas. Maior" imr'r'rmvçôes através do telefone 

(89)3521-9800 das 08:00 ás 14:00 horas. 

Crotu-CE, 	. 	lo rIm 

	

VALÉRI 	5 ' 1,10 tetO 

Pn'esidenco cia CPI./PMC 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 2019.08.06.3 

PREGÃO PRESENCIAL ri' 2019,08,063. 

A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público Fora conhecimento dos 

interessados que, neste dia 10 de setenmnbro do 201" às l0h30vnimn, mnu Sede sia Covmissiins cio 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/r, Es ' o Centro . Croto/CE, estará ro:nlizansrlo 

sessão para recebimento e ahertrnra dos env"k 	ni dsmcsrmemnt,ns rir: lmabililaçásm 

propostas de preços para o objeto: Aquisição d, 	e vorebormlss fr:.nra atender as 

nec 	idades do secretario de educação de munnnidir: 	Cromo/CF.O edital e seu'; ar,esos 

eec 	ram-se disponíveis mio endereço adirmna, da; 	min às 1411000'.in ou através do 

sito :.'wm.tce.ce.gos.hr. 

	

Croro-CE, 28 de vgosiss rir 	4 

VALÉRIA t1O CARMO MI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRIIE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2019,08.Z8.1 

Pregão Eletrônico NO 2019.09.28,1. 

	

A Pregoeiro Oficial rio Município do Fatias Brito/CE, loro' ''0 	que.será 

realizado Certame Licitatúrio ou modalidade Pregão Eletrônico. 01 	nsrçiín dm, 

equipamento o nmaverial permanente, incluindo cc ucms'iços do nssr,:o.:,,:. 	r maloçáo e 

treinamento, destinados ao atendimento das e; 	deu do Hospital 	do Farias 

Brito/CE, nos Termos do Convénio n 2  834910/2u10 	rodo coro a lJnsiáo, pc i inten,écio 

do Ministério njo Saúde. lrmícicr do ocollmimermfs 	tostas: 20 dm' Aço 	2019 as 

17:00 horas. Abertura das propostas: 11 cio S 	lo 2019 as 09:00 1 	Inicio da 

sesvlo de disputa de preços. 15 de Setemhrn 	: ' '5 Os 10:00 horas, amnanris dc, sile 

eaww,blI.org.br , Informações polo telefone: )ES) , a' 1569. 

Punias Brito-CE, 28 de agosto cio 2819. 

UJCLESSIAN CALIXIO DA SILVA ALVES 

Ovcur,,,vnuai,:,narl ,, di,,,manr,:nr,na ,ovlu,,ec 55;' r,' uno,.' a. ,.nIov/'con 
1,:, nv,tlnU a n,,r:.rn,m,u:u,a a»  



nois o' rr"p 'It' 1 1 T1u-' ol i'J Tr lo- 
NO 	I'M 7 ,"bt" 	ithc" E tEiL'lOfllJ - S  

:'(ot'inen,se. 
•'sJ 5Jll1fO  

,i0(t:'í:unidadp's 3051500 itOlo 
 

melhor; i!* o-ar endimc'
a, mas a missão não será - a-
aia fácil. Com  dois jogos sega-

os fora de casa, o time de L  

car resultados co-letra mhloi,-
ro/PR e Corititbba:s, nos 
: -róximos S")'i los Ji,. 0(' ir' 

E: O 	01, 1 e mbrs'. 
pecifvametae, equipes que 
cossuem bons retrospectos: 
stEraado 

 
nos seus dcnqrilos. 

NN i{J4  colocação, O 
coosegori ioTtpOr 500 i'ltbltO 

olo-5o atua co'o-o 	O 
Eserejogcr,.for r'm..çraco .vi 

tgast 	o Q .oto ro-o 

1 	 cI 

- 

5) 	 i- 

E°ïODCCEeE proLE 
	

1 	LEE 	RS- EOTEcc)D000TE'OC_ 
'EíccO ELE1 O. COr O 	

CC'. CIOERODUTOSRARASAODEEREU t -  
003RATO EJ -  2019}575. PARTES. 

4(So-s 	encarEce e Uro Reas e Querente c a- EPPnoVALCcc :ccc.cnP 
RATÂNTE 	-sono Pinho AragEo. ASSINA PEL o Ceatevcet. 	5S -. 

E rTA DA ASSENATURA DO CONTRATO. 

E 	MONto-li EL C)44Ea RESULTADO DE!ccEL r\Ç O 

OM49EREÇOS og4/2q19sE-ES -TP--r s r10 Contratagcc dc smpeapm 
e'rJone cot.elc rrarspo-'s doste 	 cceraçec) dc 

ki,E E 	aetSo ne0vIç& oo anda da o tr Muptop 	Sa .pds d Ca e ea 
mi se 	nanei a 	munica  cc nt 	 nau- 
jctao-o sji d 	iuflp fa 	citecaca ISA 	AflOSR2v 	c tanstr o 

argos EtRErJME (3R-SawaTranspote Ego o- ira os tece E05Jar Coceira 
a -ME NABfl, C 01EO(E&TRA1i(LTDA- ME, 04. MM DEtMDNÇA- SER E 

1,1sriooPmzoRea ,-irsal,conforme  109, "tant Aiíce EirdtME66!E3csu 
ereções pEstsIOíss, Os motivos eECEntreís-sv e d:spcsçac doe 'roeressecou se Erteelie 
nic cai, situada à Praça CUsto Agem E  N Oral-o, Carríõ-CE e pelos SUE 
rlr-enrn(gQsbae'.gpecb tr'fteccy'e/ a Ei 0'. .-, es dias apõesdi 
biceõcr OmIte-OS, em 25 de Agosto de 2°i0. r't 1 9 ri r, atar da CeraIb 

T :cDOCEARÂPREEEiaJ  'MUNICtRA r - p,,o TÃDDDEHAEILrAÇ3 
AOE °ECLIRSO - TOMADiçPEÇOS N 0Ü4e2Cr19/SME — IR — OEJRTQusÇMrdratagào H para e, na 5 0a0 d rettt(manae, e cc s mc ipei a ii. Sac e ca dEd(icaoao 
• po da Cenrn-CE,AChteiãóPernnsets da L'cagao corncrririe coe ir rêt(t)Sl(eun go 

001:00 os prazos•ie's R,1IF[('. o Pescítedo da Ema de 0lsbiçtaçõo de Joitã6nupre 
nrt loras Lten'e 0aA5I5flDOS go  O E T — Cci trulora Nova ia r ElEU 10, 

cc utaraSantaTeremnha,EtELTE 0P OS, O V tartnsEag as ME 11. RCo a 
• Is, 13. San.COnstru0eEeEELL o-o-tantas HASELITADOS: SI. ANTONIA DE MARIA LQP:l 

MORAES 	02'o-ICALMAC — CONSTRUTORA ALVESMACHADO LTDA 
O'rCTRUTORA ARTINS PROJETOS SIRELI EPP 00 °J20lCøtSTRUÇOES ErREM 
ANO SCO L RIPARDO iS 00 550 ENQEMMARIA E SSRVLÇOS  SIRELI C EM tE 

UCAÇAØ E CON0TUÇÂ'  EISU 12 57 SERVIÇOS E CONSTRUÇOES SIREU 315 
RGILIO & JACIR&GONSTRbES LTDA, ME, 15. MM CONSRUÇOES LOCA000S 
'ENTOS LTDA ME'AConõeap,raenc-Oe de o-O'tccao ocms'aica:aosidereceedos nu" mi 
,indo os envelopes   d5 Propsssd "v soes empresas hab3idaEfernte,eete 
e02 de Setembro de 2519, 8t0E (Nave Horas), DemaisMóhffi~wPt'efturu Mcno-tt 
dada à E-oca Elts'oAq'Cer Sferitro. Cnn O-OCo 
p:/vmccaarconroccr/ncsd )adeútOs apde eec Es-e o-aç - C --'E 24 clv Agosto de2O 

o-atoÍaReg0eneAou arda Ca*o-PrestdentodaCPL 	____________________ 

'JELICO -CHAMADA NCJBUCA S'001i2O9SSCOP-Ae - tÇCE tome gOa co p - 
cor,r,eCola,a'u dos intaieesedoe ccc, em v'Osdõ na naracsk,sae cc  edübtOação do Imbuo-a, 
Ceaver-etóno, rica Reoedado a de1a dc 18 de Setembro da20tsoh;'ne este de Coo-Nabo 
Parrr,aeeate Oso'csi dc o-'° 'soa 2ri55 fl a isca Coroaet Aaxrtto. M 1270 Fa"ee 'Eo 

	

a bacano 	 ,cale manto, Ara tara e _utgemaato Oca Documenta' da 
Co-dor ann-un 1a roN-ur 	amace 0,0'05 0, 021 201C SSCOP, a 	Otçat-' is o 
Credeocrtor'niINtde 	Plelcas cern Erís à obEoncOe,deqLoineç 2o para o esnrcMte da' 
- lideO u-etarmta as 	lIo,cor-r evujasexis cri se'cnadasprasterrcsdaLsi 4unic go 
E 4 cc 12 IIAb Id 	c,evldamo-ta rega r3ena8'9lG Décr"'o MuniCipal 5 060 da 
23 cl' cII'iode2€I'0 ccc s rr'ntaçad5Ec La a 	 nas p ,1eáac o 	laJuriicarC'Ci 
p° dapaor - çu ri nsA oaeSagclideS 4-iar -o-'r'o ipdeil h 	2h 	5CtiCE27 1  

ESTACO oOSAgoA — PREFE'TUR& MUNICIPAL DEACARAUEEOÂVISO DE ADIAMENTt 
PN0040 ELETRÕ'EICO i4' 1405,OV2CtE '-A °rrigddirc'be ErdttrIEa Mar Opa d_ ,caísO- 
E) 'OCos 035 trr,c,seadcs o ADIAI 1IEIETO Es Lnc-'sçõO ro ,iidht 'todo PICOCa :le em - co 
1406,52I2alEt cu1 0 0.30310 e e Acaieçeo os rr,,t"neei., r"deçoçOoc (Jogw e cnt-elu'oroi a 

'Os -roo- o' coo- ' onbroçeoar' do O',,' NO 'ir Ao ra'i,CE,  
s o 

 
0 	oLLO 	do ri,123 O Cc '-rr'd Os 	1, 	oe'o ii,3li 

ào,omteodm DOtO. 2: C2"30rOrn 1.-os rdr - - 'oa"oao'e'eO'aLt"ro -iS - c'd'aCod 
O a :,--o, 'o-a, na- •, co '4o"m: o, o-a o 14 2'2o Varcs'i rAaEO lo cvi -  o ia Soe"-. O-e 

-co-re',o'tmn0,aaoi2r , ,AroEbN;'eTaiscie Pregcrro. 

CPFEITUS'A E UNICiNO_ DE CAPAL AVSO DE AEERJRA 
3EiREÇJ. 1 O asuACEPRF o-.. 	bc1nhj2g1S. n Com saoP "ala 

je 'co i'',0,Opa 45 O0ra' h - 'e'ioi3O"''"o -a:ter'raísepto.c 
50', o" ' - 	'co' -', at,oOCdoSc emleroda3''E caSO", nnOeP#etc,,"'lãdata 

a 

	

a 	9osd-cc 	oiat ocre ..d"T'ma,, 	"-" 'aS 5fl7 a - 	OriCtiS 

a ,2 ri 
- '1-'cCisatecoa 101 	LeLO ptOIlL' 1 

,-riais de u-anqullidaJ 	itt li -o- 
•; 	O" inopasse 1 itt FIO do-ia C:t ir'flni- 

- ão. Seria muito fácil eu falar • • • 	- - 	- 	•- 	
- porque o ,jogador que est 

com abola nos, pés tem dois, o- 
çritedos para pensar se 	1 21  tO. 

"-o- 'ocr um passe ou finalizar para 
ii .:gpi. Falta de trabalho n.é. 
'i'z 

 
possa ser um nouctdE' • 	- • 	O 	' 

vi 	•' 	' -' 
- 

ansiedade", 
Depois de 1dilri(rt, oVovã 

ai encarar o (orjrtçãlçs, nr 
- 	• • 	drena Corinthians 	• -tual 50 

ojocado do Braslh oiro-, ii 

'periho ainda melhor co- 
Invicto em ca- 

tf' paulista acumulo 
o-la cates 

- o 	;, 	,, 	• 	o: 	- 	coo, tIOS oito jogos 0(110 ter 0(iOdEO 
do seu torcedor. 	ti' o- 	d'tio' 

.)t(meoonquistouqt,atrodc 	- tio 	que 	sofre1' 	:'pc'ura 	Eji3 O- 
ort1osauod'spUtoultrçec 

' 	ipeonâ0( Em que pese as circunstân- 
alas. 	fundaniental0que oAlvi- 
oeo someônto'Ítstes pré- 
rimos duelos para que p: raSO, 
finalizai ,) nrmejro turn' 

a de urna vaga da Copa .J 
Aniencana 	Consegumdt 
boÏl.s retilacios nas próxIma- 

• 	• 	• tEróS 1 	aoas, são boas as pos-si- 
cpç e CU C3 biho°c 	tl es do rwa ao Poan ga 
O i' 	oom 	iCCQ 	CC buçu,ti saderdnao que osad 

050 C OflOsOL -'ia TS»FlOo jretos farãc a1otws VC 	to 
e,, era is Bc ar conflontos ex-Orar ao 


